
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 42/2023 DEL 28/03/2023 

 

 

OGGETTO: Copertura assicurativa infortuni professionali ed extraprofessionali per i dipendenti di 

Soris S.p.A. - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore di 

ZURICH INSURANCE PLC. CIG: ZB03A8EF63 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese; 

- a tutela dei propri dipendenti, Soris S.p.A., ha attivato, una copertura assicurativa per infortuni 

professionali ed extraprofessionali; 
 

Tenuto conto che: 

- Soris si avvale del servizio di consulenza e di brokeraggio assicurativo prestato da AON 

S.p.A., affidato con propria Determinazione n. 91/2022 del 23/09/2022; 

- a seguito di indagine di mercato condotta per conto di Soris dal broker AoN S.p.A., è stato 

individuato quale operatore economico offerente copertura assicurativa per infortuni 

professionali ed extra professionali maggiormente rispondente alle esigenze di Soris S.p.a. e 

con uno sconto del 5 % rispetto al premio pagato, la Soc. Zurich Insurance PLC e, pertanto, 

su indicazione del broker, si è proceduto a disdettare la copertura assicurativa per infortuni 

professionali ed extraprofessionali stipulata con la Soc. AIG Europe Limited rappresentanza 

generale per l’Italia; 

- Aon S.p.A. in data 27 marzo 2023 ha comunicato che l’importo del premio per l’attivazione 

con decorrenza 1/01/2023 della nuova polizza assicurativa a copertura degli infortuni 

professionali ed extraprofessionali per l’annualità 2023 è pari a € 4.273,00 al lordo di oneri; 

 

Atteso che: 

- stante l’importo contrattuale, sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’ex art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 

conv. in l. 120/2020 e s.m.i.; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 



- il corrispettivo sarà pagato al Broker AON S.p.A. che tratterrà la propria provvigione e 

riverserà alla compagnia assicurativa individuata l’importo del premio residuo; 

 

Dato atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e ritenuto di nominare il Dott. Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione, in possesso dei requisiti prescritti; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A., in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile del Procedimento Dott. 

Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e Organizzazione; 

2) di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla 

Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., all’affidamento per l’anno 2023 della copertura 

assicurativa per infortuni professionali ed extraprofessionali a favore dei dipendenti di Soris 

S.p.A. - annualità 2023 a favore di ZURICH INSURANCE PLC P. IVA 05380900968 al costo di 

€ 4.273,00 al lordo di oneri; 

3) che l'importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 

 

Torino, lì 28/03/2023 

 
 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

              Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


